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Különleges edények
„A kladinyi Bronz Szépség” 

című időszaki régészeti kiállítás 
megnyitójára várták az érdeklő-
dőket június 15-én, a Hajdúsági 
Múzeumban.

A tárlaton Kiss Attila polgármester 
szólt a 2014-ben bemutatott Böször-
ményi Kincsről is. Elmondta, méltán 
lehetünk büszkék az 1858-ban elő-
került leletegyüttesre, mely a Haj-
dúböszörmény déli határában fekvő 
Csege-halom közelében került elő, 
kukoricakapálás közben. Hozzátette, 
a jelenlegi bronz lelet edényei azért is 

különlegesek, mert a cseh és böször-
ményi régészek szinte egy időben, 
majdnem egyforma, motívumban 
pedig hasonló Situlákat találtak az el-
múlt időszakban. 

A kiállításon dr. Bálint Marianna 
régész ismertette a résztvevőkkel a 
késő bronzkori kincs feldolgozásának 
módját, majd szólt a cseh kollégáival 
kötött megállapodásukról, valamint 
közös munkájukról. – Nagy megtisz-
teltetés ez a Hajdúsági Múzeumnak, 
a városunkban élőknek, hogy a kiál-
lítás Strassbourg után itt, Hajdúbö-
szörményben tekinthető meg. 

Ezután dr. Tarbay János Gábor, a 
Magyar Nemzeti Múzeum Régészeti 
Tárának csoportvezetője beszédében 
elhangzott, hogy a hazai régészet szá-
mára a „Situla” fontos szerepet tölt 
be, hiszen jól kapcsolódik a jelenleg 
is működő régészeti kutatási prog-

Fények éjszakája

„A hajdú hagyományok nyomá-
ban” elnevezésű rendezvényre 
várták az érdeklődőket június 17-
én a Bocskai-térre, ahol a várme-
gyei önkormányzatnak köszön-
hetően zenés-táncos programok 
és a gimnáziumra vetített fény-
festés is szerepelt az esemény pa-
lettáján.

Az est a Csokonai Színház éneke-
seinek és a Valcer Táncstúdió pro-
dukciójával kezdődött. Majd a meg-
jelenteket Kiss Attila polgármester, 
dr. Tiba István országgyűlési képvi-
selő és Pajna Zoltán, a Hajdú-Bihar 

ramhoz, melyben négy intézmény, a 
Hajdúsági Múzeum, a Déri Múzeum, 
a Magyar Nemzeti Múzeum és az 
Atommag Kutató Intézet munkatár-
sai együtt dolgoznak. 

– Az edényeken égitestek, madár 
motívumok láthatók, melyek a Kr. e. 
9. századból származnak. Feltehető 
a kérdés, hogy egy Csehországban 
talált Situlának mi köze a Hajdúság-
hoz? A bronzedény stílusának erede-
te valószínű, hogy a Kárpát-medence 
területén kereshető. A Hajdúböször-
ményben talált típus Kr. e. 10. szá-
zadban már jelen volt, a Múzeum a 

böszörményi kincsei közül egy másik 
edényt is őriz, mely az 1858-ban elő-
került leletegyüttessel volt fellelhető. 
Az edényeket valamilyen folyadékot, 
esetleg alkoholos italt tároltak. A 
cseh kutatócsoport szakemberei azt 
feltételezték, hogy sör vagy gyógynö-
vényes ital tárolására használhatták 
az őskori közösségek a bronzedénye-
ket, melyek cserekereskedelem által 
más országokban is megtalálhatóak 
voltak. A különleges tárgyakat lako-
mákon, rítusokon, szent helyeken, 
vallási eseményeken alkalmazták. 

A kiállítást Tamáš Libánek, a Kelet-
Cseh Múzeum igazgatója, és Jan 
Jilek régész mutatta be. A tárlat a 
Hajdúsági Múzeumban hétfő és va-
sárnap kivételével, 10-16 óra között 
tekinthető meg.

V. Kapusi Anita

Vármegye Közgyűlésének elnöke 
köszöntötte. Elhangzott, a szerve-
zők hét önkormányzattal közösen 
olyan programsorozattal készültek 
a térségben, melyek eltérnek a meg-
szokott városi rendezvényektől. A 
fényfestés előtt több helyi egyesület 
szórakoztatta a közönséget. Fellép-
tek a Hajdúböszörményi Népzenei 
Együttes, a Hajdúböszörményi Ma-
zsorett Együttes és a Salida Tánc 
Sport Egyesület tagjai. Majd Szekeres 
Adrien énekesnő koncertjét hallgat-
hatták meg a jelenlévők. Sötétedés 
után a Sárkánylányok tűzzsonglőr 
csapata és a Lesz Dance Tánc- és 
Sportegyesület tagjai szórakoztatták 
a felnőtteket és kicsiket. 

Szabó Zoltánné férjével és fiával 
nagy érdeklődéssel érkezett a progra-
mokra. Elmondták, hogy nagyon sze-
retik az énekesnő dalait, ilyen jellegű 
eseményen még sosem voltak. 

Bodolainé Drozsdik Erika is a csa-
ládjával érkezett.

– Girincsről utaztunk ide, délelőtt 
a keresztlányom ballagását ünne-
peltünk. A rokonokkal elterveztük, 
hogy este ellátogatunk a fények éj-
szakájára.Többször jártunk már Haj-
dúböszörményben. Szeretünk itt len-
ni, mert számos színes rendezvény 
látogatható a városban.  

A gimnáziumra vetített fényjáték-
ban látható volt többek között a haj-
dúság motívumvilága, illetve az épü-
letre illesztett mozgóképek, valamint 
a Bocskai-korona is. 

V.K.A.
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Tóth Dániel ImreA hét arca

A Hajdúböszörményi Ifjúsági 
Fúvószenekar közreműködésével, 
Tóth Dániel Imre karmesteri 
diplomahangversenyére várták 
az érdeklődőket május 27-én a 
művelődési központ színházter-
mében, ahol többek között el-
hangzott Jacob de Haan: La Sto-
ria című műve, Holst: II. F-dúr 
szvitje, valamint Fucik: Kinizsi 
induló és Hidas Frigyes: II. Nép-
dal-szvitje is. Rovatunk mai ven-
dége Tóth Dániel Imre, a zeneis-
kola tanára, karmester. 

Tóth Dániel Imre kilencéves korá-
ban jegyezte el magát a zenével. Ek-
kor íratták be a hajdúböszörményi 
zeneiskolába. Ebben az időben még 
csellózott. Hat-hét év után váltott 
rézfúvós hangszerekre. Tenorkürtö-
zött, majd harsonázott. Pályaválasz-
tásakor tanárai azt javasolták, hogy 
zenei pályára menjen. 

– A hangszerváltást az indokol-
ta, hogy a baptista gyülekezetben 
a régi hagyományokra visszatekin-
tő fúvószenekar újraalakult. Ekkor 
a fiatalokat ösztönözték arra, hogy 
szakembertől tanuljanak meg zenél-
ni, intézményes keretek között. Én 
párhuzamosan játszottam a csellón 
és a tenorkürtön. Végül maradtam ez 
utóbbi hangszernél és a harsonánál –
mondta a karmester.

 Érettségi után a Kodály Zenemű-
vészeti szakközépiskolában tanult 
tovább, majd egyetemet végzett. 
Nem volt véletlen a pályaválasztá-
sa abból a szempontból sem, hogy 
édesapja csellózott a hatvanas-het-
venes években. Egyébként játszott a 
Szabolcsi Szimfonikus Zenekarban is, 
mint amatőr zenész. Ő fiával ellen-
tétben, zenei tanulmányokat közép-
és felsőfokon nem végzett. 

– Más pályában nem is gondolkoz-
tam sohasem. Számomra a zene je-
lentette és jelenti a boldogulás útját, 
engem ez érdekel. Örülök, hogy így 
alakult az életem. Mást nem tudnék 
igazából elképzelni.  

A zenetanár többeket is mesteré-
nek tart. Itt említette Stefáni Róber-
tet, Kerekes Ilonát és Törőné Tóth 
Mártát. Dániel a tanulmányai befe-
jezése előtt volt intézményében he-
lyezkedett el, a Bartók Béla Zeneisko-
lában. Tanyi Zoltán igazgató kereste 
meg, a felkérésre örömmel mondott 
igent.

– Az iskolában olyan kollégáim vol-
tak, akik engem is tanítottak, vagy 
amikor odajártam, már pedagó-
gusként dolgoztak ott. Ez a közös-
ség akkor is nagyon jó volt, és ma 
ugyancsak az. Kölcsönösen tiszteljük 
és támogatjuk egymást. Nincsenek 
ellentétek közöttünk. Emberileg és 
szakmailag szintén egy hullámhosz-
szon vagyunk. Ez egy jó csapat.    

A zenetanár a legkisebb korosz-
tálytól kezdve a legnagyobbakig, sok 
növendéket tanít. A pedagógus sze-
rint egyre nehezebb megnyerni a fi-
atalokat ennek a műfajnak. De még 

nehezebb megtartani őket. Azt veszi 
észre, hogy a kitartás kevésbé jellem-
ző a mai növendékekre. Ha nehézsé-
geik akadnak, könnyebben feladják, 
mint a régiek. Ennek ellenére nagyon 
sok a tehetséges diák közöttük. Akik 
a zene mellett teszik le a voksukat, 
nem bánják meg. Tehát a legfonto-
sabb feladatuk, hogy a hallgatókat 
megtartsák a pályán. 

– Nem tartom magamat nagyon 
szigorú pedagógusnak. A követke-
zetességre és a diákok tiszteletére 
viszont mindig nagyon odafigyelek. 
Ennek köszönhetően a fiatalokkal 
partnerként tekintünk egymásra. Ez 
a műfaj megköveteli a kötetlenebb 
órai hangulatot, bizonyos határig.  A 
tananyagot ellenben meg kell tanulni 
Egyébként, információim szerint a 
tanítványaim boldogulnak az életben. 
Ehhez sokat „tesz” hozzá, hogy értik 
és szeretik is a zenét. Szép emlékként 
idézik fel a nálunk végzett tanulmá-
nyaikat. Többen zenélnek velem a fú-
vószenekarban. 

Tagja a Hajdúböszörményi Ifjúsági 
Fúvószenekarnak. Már a kilencvenes 
évek végén csábították a művészeti 
csoporthoz. Néha egy-egy koncert 
erejéig beült zenélni az együttesbe. 
Véglegesen 2000 környékén lett tag a 
böszörményi fúvósoknál. Azóta tény-
legesen aktív zenészük. Elsősorban a 
muzsika mellett a baráti kör játszott 
főszerepet a döntésében. Nagyon 
hamar ráérzett ennek a műfajnak az 

„ízére”. Tóth Dániel szerint megvan 
az a sajátos varázsa, mely megszíne-
síti a hétköznapokat. Vallja, hogy jó 
itt csapattagnak lenni. Mindenkinek 
a munkája nagyon fontos és lényeges, 
valamint szükséges. A közelmúltban 
rendezték meg a művelődési köz-
pontban a karmesteri diplomakon-
certjét, ahol a böszörményi fúvóso-
kat vezényelte. 

– A zeneiskolában már évek óta 
foglalkozom az utánpótlás-nevelés-
sel. Van is egy kis fúvószenekarunk. 
Azt éreztem, hogy mivel nincs rutin-
juk és nagy tapasztalatuk, kell egy 
végzett karmester hozzájuk. Ezért 
folytattam tanulmányokat. Így én is 
jobban tudom végezni a feladatomat. 
Jött ez a lehetőség, amit az egyik kol-
léganőm ajánlott, és két évvel ezelőtt 

felvételiztem. A karmester szerint a 
koncert már nem volt akkora próba-
tétel, mint a próbák. Amikor felment 
a színpadra és végignézett a zenésze-
ken, érezte, hogy nem lesz semmi baj. 
Érzékelte a segítőkészségüket. Min-
den rendben volt. 

– Maga a felkészülés, a próbaidő-
szak sok energiát vett ki belőlem és 
a zenészekből is. Ez a kiválasztott 
darabok nehézségéből is adódott. 
Tisztelem és becsülöm őket, hiszen 
a tanulás és a munka mellett segítet-

tek nekem. Ez egy amatőr együttes, 
amely profi szinten játszik. A kon-
certen is nagyon szépen teljesítettek, 
megállták a helyüket. 

A karmester-zenész elmondta, 
hogy kicsit megijedt, amikor felment 
a színpadra. Az igazsághoz hozzátar-
tozik, hogy csak a koncerten hallotta 
a teljes létszámú zenekart. A sikert 
mindenesetre a közös munka ered-
ményének tartja. 

– Azt szokták mondani, hogy az a 
szerencsés ember, akinek a foglalko-
zása egyben a hobbija is. Otthon van 
néhány hangszerem, ami mellé szí-
vesen leülök szabadidőmben. Csak 
úgy, magamnak muzsikálgatok. Ko-
rábban sok helyre eljutottam a zene 
révén. Egyébként tagja vagyok a 
Debrecen Dixieland Jazz Bandnek és 
a Csicseri és Borsó gyerekzenekarnak 
is. Tehát a szabadidőmet ugyancsak 
kitölti a zenélés. A családom nélkül 
lehetetlen lett volna, hogy megvaló-
sítsam eddigi álmaimat. Hiszen főleg 
az utóbbi időben, a koncertre készül-
ve, kevesebb időm maradt rájuk. De 
ők ezt nagyon jól kezelték. Én most 
nagyon boldog és kiegyensúlyozott 
embernek tartom magam. 

Bertalan Erzsébet

Könyvpiknik
Immár második alkalommal 

rendezték meg a Könyvtári pikni-
ket a városi könyvtár udvarán, jú-
nius 15-én. 

Bakó Ildikó megbízott könyvtár-
vezető elmondta, a rendezvénnyel a 
céljuk az volt, hogy a 94. alkalommal 
megrendezett Ünnepi Könyvhéthez 
csatlakozva, népszerűsítsék a mai 
kortárs magyar irodalmat, valamint a 
résztvevők egymásnak ajánlhassák a 
számukra kedves könyvélményeiket. 

Sőrés István alpolgármestertől az 
olvasás szépségéről szóló idézetgyűj-
teményét hallgathatták meg a résztve-
vők. A programot Tóth Barbara gimná-
ziumi tanuló gitárjátéka színesítette. 
Ezután pedig többen felolvasták ked-
ves olvasmányaikat a hallgatóságnak. 

A rendezvény további részében a 
legkisebbeket gyermeksarokkal vár-
ták, míg a felnőtteket könyv- és folyó-
iratbörzével. 

V.K.A

Ismét dübörögnek majd a lóerők
Az idén augusztus 11-13. között 

rendezik meg a Hajdúsági Expo 
Mezőgazdasági és Ipari Kiállítást, 
illetve Vásárt, valamint a Hajdú 
Nemzetközi Traktorhúzó Versenyt 
és Nemzeti Amatőr Traktorhúzó 
Bajnokságot Hajdúböszörményben. 

A programról tartott sajtótájékoz-
tatót Kiss Attila polgármester, Ficsor 
László, a Hajdúböszörményi Traktorhú-
zó Egyesület elnöke, valamint a támo-
gatók és a segítők részéről Nagy Antal 
János, a NAGÉV Cégcsoport, és Bodnár 
Lajos, a Béke Kft. képviseletében a vá-
rosházán, június 19-én. A tájékoztatón 
elhangzott, hogy a rendezvénysorozat-
nak ismét a Széchenyi-középiskola és 
környéke ad otthont. A legfrissebb in-
formációk szerint, húsz csapat érkezik a 
városba. A versenyzők Magyarországról, 
Hollandiából, Olaszországból, Dániából 
és Norvégiából jönnek Böszörménybe. 
Ez a rendezvény nemcsak a traktorosok 
számára, hanem az egész Hajdúság ré-

szére is nagyon fontos. A szervezők tár-
sadalmi felelősségvallása keretében, is-
mét lesz véradás.  Az is elhangzott, hogy 
az elmúlt évben 150 véradó ajánlotta 
fel a segítségét. A sajtótájékoztatón az 
is kiderült, hogy az Olaszországból ér-
kező súlypadot a száz méteres verseny-
pályán a legerősebb traktor tudja csak 
végighúzni. Ezt követően a második 
húzásban, a huszonöt tonnára terhelt 
súlypad pályán történő végighúzása 
különösen nehéz erőpróba. A megmé-
rettetés lényege, az győz, aki a súlypa-
dot a leghosszabban tudja végighúzni. 
A tradícióknak megfelelően, augusztus 
11-én a versenyzőket a traktorkarnevál 
keretében mutatják be a közönségnek. 
A színes forgatag a hagyományokhoz hí-
ven végigvonul a város nagykörútján. A 
rendezvény tavaly 12 ezer látogatót von-
zott a hajdúvárosba, a szervezők bíznak 
abban, hogy idén is legalább ennyien ér-
deklődnek majd a programok iránt. 

bertalan
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Ünnepi pillanatok
Életpályájuk elismeréseként 56 

egykori hallgató kapott vas, gyé-
mánt, illetve arany díszoklevelet 
a Debreceni Egyetem Gyermekne-
velési és Gyógypedagógiai Karán, 
június 17-én.

A jubileumi diplomaosztó ünnepség 
a Kari Tanács bevonulásával kezdő-
dött, majd a Himnusz hangjai csen-
dültek fel. Ezt követően az intézmény 
diákjai adtak műsort, majd Harsányi 
Endre rektorhelyettes megfogalmaz-
ta, hogy a jelenlévők nem szakmát, 
hanem hivatást választottak. Gortka-
Rákó Erzsébet dékán beszédében 
egyebek mellett arról szólt, hogy az 
oklevelek átvételének alkalma több, 
mint egy protokolláris véleménynyil-
vánítás. Ekkor köszönetet mondunk 
mindazoknak, akik 50, 60, és 65 esz-
tendeje szerezték meg diplomájukat. 
Munkájuk generációk sorsát határoz-
ta meg. Az óvodapedagógusi munka 
felelőssége rendkívüli, az ezzel járó 
kihívások embert próbálók. A közössé-
geink jövőjének, a felnövő generációk 
sikerességének egyik záloga az óvoda, 
az itt végzett áldozatos munkáért há-
lás köszönettel tartozunk. A köszöntő 
szavak után a rendezvényen 12 vas, 
1 gyémánt, és 43 aranydiplomát ado-
mányoztak az ünnepelteknek. Az al-
kalomhoz kapcsolódva alapítókat és 
egykori diákokat is megkérdeztünk az 

A szenvedélybetegségek ellen Hírek röviden
A lengyel konzul Hajdúböször-

ményben. Krzysztof Filipowicz, a 
Lengyel Köztársaság tiszteletbeli kon-
zulja annak a körutazásának része-
ként látogatott városunkba június 16-
án, melynek során végigjárja azokat 
a magyarországi városokat, amelyek 
lengyel testvértelepülési kapcsolattal 
rendelkeznek. A város vezetőivel töb-
bek között Krasnik testvérvárosunk-
kal való kapcsolattartásról, valamint  a 
gazdasági és kulturális együttműködés 
további lehetőségeiről folytattak meg-
beszélést.

A Kálvineum hasznosítása. Re-
formátus lelkészárvák oktatásához 
épült, de működött benne tanítókép-
ző, tanyasi kollégium, óvoda, oktattak 
benne középiskolásokat és több más 
funkciót is ellátott. Állaga mára ugyan-
csak leromlott. A Kálvineum épületé-
nek jövőbeni hasznosítása megoldásra 
vár, s ennek ügyében tárgyalt június 
16-án Kiss Attila polgármester a Rapid 
Tető Kft. ügyvezetőjével és Dr. Har-
sányi Endrével, a Debreceni Egyetem 
rektorhelyettesével. A megbeszélésen 

A Hajdúböszörményi Kábító-
szerügyi Egyeztető Fórum szer-
vezésében a drogellenes világnap 
alkalmából, szakmai előadások-
ra várták az érdeklődőket június 
13-án, a Fürdőkerti Ifjúsági Sza-
badidőközpontban. 

– A kábítószer elleni küzdelem 
nemzetközi napját 1988. június 26-a 
óta tarják világszerte. Célunk, hogy 
prevenciós előadásokon keresztül se-
gítsük a szenvedélybetegségek ellen 
küzdőket, valamint csökkentsük az 
illegális kábítószer fogyasztást – tud-
tuk meg Szabóné Rácz Tímeától, a 
(KEF) elnökétől. 

Kiss Attila polgármester elmondta, 
fontos, hogy a szakemberek tájékoz-
tassák a közvéleményt és beszéljenek 
a drog okozta következményekről és 
megelőzésükről a közvéleményt. 

Kiemelte, a kábítószerek fogyasz-

tása olyan társadalmi probléma vi-
lágunkban, melytől kötelességünk 
megóvni gyermekeinket és családja-
inkat. A rendezvény további részében 
a résztvevők szakemberek előadásait 
hallgathatták meg. Majzik Balázs, a 
Nemzetközi Népegészségügyi Köz-
pont osztályvezetője munkájukról 
és a társadalmi összefogás fontossá-
gáról szólt. Majd Bagdi Tibor szociál-
pedagógus, addiktológiai konzultáns 
a gyermekkorban jelentkező prob-
lémákról tartott előadást. Ezután 
Töviskes Mária Magdolna, a Szociális 
Szolgáltatási Központ intézményve-
zetője a város óvodáinak és iskolái-
nak szociális munkáiról, a prevenciós 
programjaikról szólt. Végezetül pedig 
Mezei László Gergő transzplantált 
országúti kerékpáros előadását hall-
gathatták meg az egybegyűltek.

Anita

az önkormányzat tulajdonában lévő 
ingatlan lehetséges sorsa került szóba.  

Ragyogó teljesítmény. A „Ma-
gyarország és a közép-európai térség 
az Európai Unióban, az Európai Unió a 
világban” című pályázat eredményhir-
detése június 12-én volt a Parlament-
ben. A rendezvényen kiderült, hogy a 
hajdúböszörményi diáklány, Molnár 
Anna Erzsébet, a Debreceni Egyetem 
hallgatója a második különdíjat nyerte 
a „Ragyogó” jeligével benyújtott dolgo-
zatáért.  

A védőnői ellátásról tanácskoz-
tak. A jogszabályváltozás értelmében 
2023. július 1. napjától a védőnői el-
látás biztosításáért az irányító várme-
gyei intézmény, a Debreceni Egyetem 
Klinikai Központja felelős azzal, hogy 
a működés tárgyi feltételeit az állam 
a települési önkormányzattal kötött 
megállapodás útján is biztosíthatja. 
Hajdúböszörmény önkormányzatának 
az ügyben érintett vezetői e szerződés 
részletes feltételeiről egyeztettek júni-
us 15-én, az illetékes hatóság képvise-
lőivel.Interaktív előadás fiataloknak

A Hajdúböszörményi Kábító-
szerügyi Egyeztető Fórum szer-
vezésében, a „Smashed” elne-
vezésű, Interaktív Edukációs 
Programra várták az általános 
iskolák hetedik és nyolcadik osz-
tályos tanulóit, a középiskolák 
diákjait június 14-én, a művelő-
dési központ színháztermében. 

Szabóné Rácz Tímea, a (KEF) el-
nöke a programmal kapcsolatban 
elmondta, még a nyári szünet előtt 
fontosnak tartják, hogy a diákokat 
tájékoztassák az alkoholfogyasz-
tás veszélyeiről. Az előadáson Sőrés 
István alpolgármester köszöntötte 
a résztvevőket, aki szólt a kábító-
szer, dohányzás, internet függőség 
és az alkohol veszélyeiről. Kiemelte, 
Magyarországon a fiatalok közel 13 
százaléka már találkozott a drogok 

valamelyik fajtájával, mintegy nyolc-
százezer embert pedig érint az alko-
hol túlzott fogyasztása. A Momentán 
Társulat az országban több helyszí-
nen, improvizációs előadáson keresz-
tül, játékos formában szólítja meg a 
fiatal korosztályt. 

– Szívügyünk, hogy tegyünk a tár-
sadalomért, így előadásainkon töb-
bek között az alkoholfogyasztás ve-
szélyeire is felhívjuk a figyelmet. A 
diákok elsőnek egy húszperces törté-
netet láthatnak a színpadon, ahol há-
rom színész különböző élethelyzetet 
játszik el, majd a közönség bevonásá-
val a résztvevők átbeszélik az egyes 
helyzetek problémáit és megoldásait. 
Úgy látjuk, hogy a fiatalok általában 
nyitottak, és bátran részt vesznek a 
beszélgetéseinken – tudtuk meg Lisz-
tes Lindától, a társulat egyik szerep-
lőjétől.

V.K.A

intézményhez fűződő kapcsolatukról.
– Az alapítók közé tartozom, 1971-

ben jöttem ide, a főiskola megszületé-
sében én is segédkeztem, amire nagyon 
büszke vagyok. Annyira más világ volt 
még akkor. Ez az intézmény is kicsike 
volt, nagyon családias hangulattal. Jó 
érzés töltött el minket, abban a tudat-
ban, hogy mi vagyunk azok, akik az 
ország ötödik óvóképzőjét létrehozták 
– mondta el Feróné Komolay Anikó.

– Ez az intézmény mindent adott a 
számomra – hangsúlyozta Nyerges-Pál 
Attiláné. Csodálatos az a közösségte-
remtő erő, amit az iskola nyújtott, én 
abból éltem egész pályafutásom alatt. 
Negyvenhárom évig voltam ezen a pá-
lyán. Csak jó emlékeket őrzök, hiszen 
közösen teremtettünk mi itt mindent. 
Mi festettünk, fát ültettünk, olyan 
hagyományokat teremtettünk, amik 
megmaradtak. A tanári gárda közös-
sége példamutató volt. És mi ezeket az 
értékeket vittük tovább. 

– Ez egy rendkívüli nap, mert az első 
aranydiplomások gyűltek össze. Ők 
már Hajdúböszörményben végeztek 
1973-ban. Ez azt jelzi, hogy itt nagyon 
fontos dolog indult el. Rendkívül gaz-
dag és élményszerű élet volt az akkori 
intézetben. Mi magunk alakítottuk ki, 
teremtettük meg az életkörülményein-
ket. Ezen túl élményszerű programokat 
szerveztünk.  A kar hagyományainak 
teremtettünk nagyon széles alapot. Ez 
mind-mind szakmailag értékes volt – 
fogalmazott Kovácsné Bakosi Éva. 

– A legelső évfolyamban végeztem. 
Küzdelmes volt itt az élet. Például 
nem voltak tankönyveink, és gyakran 
kézzel másoltuk a meglévő köteteket. 
Azonban egy életre szóló útravalót 
kaptam ettől az intézménytől. Azt a 
szeretetet, ahogyan mi öleltük a gyere-
keket, nem lehet elfelejteni –mondta el 
Nagyné Ozsváth Katalin, egykori diák. 

bertalan

Letisztult természetesség
„Átjárók II.” címmel Bujdosó 

Mária művésztanár kiállításá-
nak megnyitójára várták az ér-
deklődőket június 19-én, a városi 
könyvtárban. 

A tárlatot Bődi Gábor gitárjátéka 
nyitotta meg. Majd Bakó Ildikó meg-
bízott könyvtárvezető elmondta, az 
intézményben hagyomány, hogy a 
helyi alkotók alkotásait bemutatják. 
A képeket Gajdán Zsuzsa festőmű-

vészt méltatta. Szó volt Bujdosó Má-
ria pályájának történetéről, alkotása-
iról. Elhangzott, a művésztanár évek 
óta folyamatos résztvevője a Hajdú-
sági Nemzetközi Művésztelep nyári 
kurzusainak. Képeiről elmondható a 
természetesség, letisztultság, a meg-
határozó színek ábrázolása. A kiállí-
tás megtekinthető a könyvtár nyitva-
tartási idejében, július 14-ig.

V.K.A
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Az internet egyre jobban átveszi
 a könyvek szerepét

Manapság a könyvtárak fontos 
intézmények maradtak, amelyek 
támogatják az információhoz 
való hozzáférést, az oktatást, a 
kulturális örökség megőrzését és 
a közösségépítést. Fontos szere-
pet kapnak az oktatási és nevelési 
intézmények munkájában. Ennek 
példája megtalálható a Széchenyi 
István Mezőgazdasági és Élelmi-
szeripari Technikum, Szakképző 
Iskola és Kollégiumában. A té-
mával kapcsolatban Daróczyné 
Szanics Mónikát kérdeztük. 

– Az önök iskolájában mennyire érték 
a diákok között az olvasás? Olvasnak-e 
eleget a fiatalok?

– Évek óta érezhető a Gutenberg- 
galaxis kárára a Neumann – galaxis 
térnyerése. Egyre jobban átveszi az 
internet a könyvek szerepét. Az olva-
sás sokak esetében csupán a közössé-
gi oldalakon megosztott tartalmakra 
korlátozódik.

– Az olvasóvá nevelés terén mit tud-
nak tenni?

– Nagy felelősség van az oktatók 
kezében. Fontos, hogy a tankönyvek 
mellett más könyveket is forgassa-
nak a gyerekek. Magyar órán a kö-

telező olvasmányokkal, a kollégium-
ban a szabadidő hasznos eltöltéséhez 
alkalmas kötetekkel kerülhetnek kö-
zelebb a gyerekek az olvasáshoz.

– Mennyire épül be az oktató-nevelő 
munkájukba a könyvtárhasználat taní-
tása?

 – Egy-két éve sajnos kikerült az 
informatika tantárgy tanmeneté-
ből a könyvtárhasználat. Magyarból 
szerves részét képezik a könyvtári is-
meretek a tananyag egyes részeinek.

–  Könyvtáruk milyen múlttal rendel-
kezik?

– 1973 óta beszélhetünk isko-
lánkban külön helyiséggel rendel-
kező könyvtárról. 1996 óta pedig 
könyvtárostanár látja el a szakmai 
feladatokat.

– Mennyi dokumentumot őriznek?
– Dokumentumállományunk meg-

közelíti a tizenkilencezer darabot.
– Milyen típusú dokumentumokat 

gyűjtenek?
–  Elsősorban könyveket, újságo-

kat, de vizuális és audiovizuális do-
kumentumokat is gyűjtünk.

Értékes leletek Pródnál
Rendkívüli temetkezésre bukkan-

tak a régészek a Hajdúböszörmény-
Pród környéki, a Vidi-zugban lévő ha-
lastónál. A nemzetközi régészcsapat 
a Helsinki Egyetem professzorának, 
Volker Heydnek a vezetésével végez 
feltárásokat a térségben, a Hajdúsá-
gi Múzeummal és a Déri Múzeummal 
együttműködve. A kutatócsoport a 
népvándorlás Európára gyakorolt 
kulturális hatását vizsgálja. A feltá-
rásról dr. Bálint Mariannát, a Hajdú-
sági Múzeum régészét kérdeztük. 

–  Dani János, a Déri Múzeum régésze 
tagja a YAMNAJA YMPACT kutatócsoport-

nak. Gyakorlatilag az ő révén kerültünk 
kapcsolatba a Helsinki Egyetemmel. Neki 
köszönhetően alakult ki az együttműködés. 
A Hajdúsági Múzeum bekapcsolódása ebbe 
a projektbe teljesen új dolog volt.

– Mit lehet tudni az ásatásról?

– Magának az ásatásnak már volt előz-
ménye. Az elmúlt években a Hajdúsági 
Múzeum egy jelentős területen dolgozott 
ott a közelben, egy halastó kivitelezéséhez 
kapcsolódóan. Innen olyan jelentős régé-
szeti leletek kerültek elő, amelyek hamar 
felkeltették a szakma figyelmét külföldön 
is. Számunkra ugyancsak váratlanul tűntek 
elő olyan korú temetkezések a halastó terü-
letén, amelyekre nem számítottunk. Egyből 
három is a „nyakunkba pottyant” a szeren-
csének köszönhetően. Ezekről a temetkezé-
sekről azt kell tudni, hogy itt Magyarorszá-
gon, a Kárpát-medencében eléggé nehezen 
kutathatók, hozzáférhetők. Hiszen egy 
természetvédelmi oltalom alatt álló halom 
mélyén vannak ezek a sírok leginkább. Csak 
olyan esetekben tudunk régészeti kutatá-
sokat végezni ezeken a halmokon, amikor 
azok már roncsoltak, sérültek és elhordták 
jelentős részüket. A régészet az úgy dolgo-
zik, hogy minél több adatra van szüksége. 
Így több információt tud összehasonlíta-
ni és rendszerezni.  Ezért úgy gondoltuk, 
hogy ugyanabban a földrajzi környezetben 
és tájban próbálunk lelőhelyet keresni, ahol 
további későrézkori yamnaja temetkezé-
sek előkerülése várható. Azt tudtuk, hogy 
1984-85-ben Fodor István, a Magyar Nem-
zeti Múzeumtól már végzett ásatásokat a 
Vidi-zugban. Ennek története úgy kezdő-
dött, hogy az akkori termelőszövetkezet 
az egyik halomnak a keleti felét elhordta. 
Akkor kerültek elő a régészeti leletek. Egy 
honfoglalás kori temetőnek a sírjait tárta 
fel és mentette meg Fodor István. Az keltet-
te fel az érdeklődésünket, hogy egy halom 

keleti felét elhordták, és akkor utánanéz-
tünk ennek. Megkerestük az adattárban az 
információit, és a valóságban is megtalál-
tuk. Sikerült azonosítani. Az első szemre-
vételezések alapján úgy gondoltuk, hogy ez 
ugyancsak olyan halom, amelynek az alján 
egy yamnaja temetkezés van. Ekkor dön-
töttük el azt, hogy magát a maradék részt 
megkutatjuk, illetve legalább az alaptemet-
kezést igyekszünk feltárni.  Ehhez nyújtott 
ebben az évben jelentős támogatást a Hel-
sinki Egyetem, amelynek a régészhallgatói 
szakmai gyakorlat keretében dolgoztak 
egy hónapon keresztül nálunk. A végére 
bontakozott ki igazán az az eredmény, ami 
miatt elkezdtük a feltárást. Maga a halom 

az egy tipikus példája annak, hogy minden 
régészeti korban szemmel tartották ezeket, 
amelyek szertartásos események helyszínei 
voltak.  Itt is azt tapasztaltuk, hogy a halom 
tetején egy honfoglalás kori temető húzó-
dott. De nemcsak ebből a korszakból való 
leleteket találtunk, hanem avar- és szkítate-
metkezést, őskori áldozati gödröket is fel-
leltünk. Nagy szerencsénkre, szemünk elé 
tárult az a központi temetkezési hely, ami 
miatt az egész munkafolyamatot elkezdtük. 
Elmondhatjuk, hogy sikeres ásatásnak vol-
tunk részesei. 

 – Mi lesz a sorsuk a feltárt leleteknek? 

– A leletek a Hajdúsági Múzeumba fog-
nak kerülni. Most éppen a kiemelésük 
történik. A nemzetközi együttműködés 
eredményeként, a természettudományos 
vizsgálatuknak az elvégzése lesz a követ-
kező lépés. A vizsgálatokat antropológus 
fogja elkészíteni. A sírból előkerült marad-
ványokból megpróbálunk DNS mintákat 
venni. Ezen túl kormeghatározásra is fo-
gunk mintákat nyerni. Ez utóbbi egy ter-
mészettudományos kormeghatározás. Így 
az eltemetés korát meg lehet határozni. Ez 
bizonyos esetekben pontosabb lehet, mint 
a régészeti kormeghatározás. Elmondanám 
még, hogy tártunk fel olyan jelenségeket 
a halom területén, amelyből nem került 
elő olyan régészeti értékű kerámiatöredék, 
ami alapján pontos datálását meg tudnánk 
mondani. Egyébként nagyon sok korszak 
leletanyagát találtuk meg magán a halmon. 
Nem mindennapi jelenségeket fedeztünk 
fel a különböző korokból. Ráadásul nem 
szokványos települési objektumokat is ta-
láltunk. Például olyan áldozati gödröket, 
amelyek azt bizonyítják, hogy ennek a ha-
lomnak minden régészeti korban volt vala-
milyen kitüntetett szerepe. 
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– Az állománygyarapításra milyen le-
hetőségük van?

– Intézményünk költségvetésében 
minden évben szerepel könyvtárfej-
lesztésre pénz. Ezzel gazdálkodunk.

 – Egyidejűleg mennyi dokumentu-
mot lehet kölcsönözni? 

– Maximum 6 könyvet lehet köl-
csönözni.

– Van-e könyvtárközi kölcsönzésre le-
hetőség Önöknél?

– Igen, lehetséges. Kapcsolatban 
állunk a város többi könyvtárával. 

– Számítógép-használat terén mit 
tudnak nyújtani az olvasóknak?

– Az olvasóteremben van kettő 
asztali gép, amelyeket az olvasók 
használhatnak.

– Milyen személyi és tárgyi feltételek 
között végzik a munkájukat?

– Önálló könyvtári olvasóval és 
kölcsönző részleggel rendelkezünk. 
Szakképzett könyvtáros, heti tizen-
egy órában lát el szakmai feladatokat 
az intézményben.

– Változott-e a könyvtár az elmúlt év-
tizedekben?

– Igen, jelentős átalakuláson ment 
keresztül. A nyomtatott sajtó szinte 
kihalóban, a szakmai újságok iránti 
igény megmaradt. A magnókazetták, 
videókazetták, dvdlemezek szinte 
muzeális darabokká váltak. A könyv-
tárban még találhatóak olyan eszkö-
zök, amelyekkel ezek lejátszhatók. 
A diákok életében központi szereplő 
lett az okostelefon, az információ-
szerzés elsődleges eszköze pedig, az 
internet.

bertalan
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Visszaköszön a fiatal kora
Illyés András, amikor a pályaválasz-

táshoz érkezett, egyértelmű volt, hogy 
autószerelő lesz. 

 Debrecenben végezte a szakmunkáskép-
zőt. Azért ide jelentkezett, mert „világot” 
akart látni, megnézni, hogy milyen az élet a 

nagyvárosban. Többek között azért szereti 
a munkáját, mert élettelen dolgokat életre 
kelt. Ha meghibásodik valami, azt megjavít-
ja.  A szakmunkásképző elvégzése után két 
évre, mestervizsgát tett. Ő volt a legfiata-
labb a csoportjukban. Mostani szemmel, ez 
akkor még könnyebb volt, mint ma – vallja. 
Úgy gondolta, hogy később még jó lesz va-
lamire ez a végzettség. Jól gondolta. Először 
Debrecenben dolgozott, majd a Műszaki 
Ipari Szövetkezetbe jött haza. A kezdetek-
ben nem mert vállalkozni. Később azonban 
látta, hogy van értelme otthon is kialakítani 
egy műhelyt. Voltak ügyfelei, akik ragasz-
kodtak hozzá. 1990-ben lett vállalkozó. Nem 
az a célja, hogy nagy cége legyen. A legfon-
tosabbnak azt tartja, hogy az ügyfélkörét 
megfelelően kiszolgálja. Ez utóbbi folyama-
tosan változik. Vannak olyanok, akik a kez-
detektől fogva hozzá járnak a gépkocsijukat 
javíttatani. De rendszeresen találkozik új 
megrendelőkkel is. Elmondása szerint min-
den ügyfél igényes. Van, aki a legolcsóbbat 
kéri, van, aki a drágább munkákat. Mindez 
pénztárcafüggő. De bármilyen megrendelés 
érkezik, törekszik a hibátlan munkára. Már 
nem nagyon akar „elszaladni” a jövő jármű-
vei felé. Elhatározta, hogy elektromos autót 
nem fog javítani. Nem az ő világa. Ezért is 
foglalkozik többek között veterán járművek 

restaurálásával. Jobban érdekli a régi, ami-
ben szerinte sokkal több emberi ész van. 

Illyés András hétköznapjainak nagy részét 
napjainkban is a munka tölti ki. Otthoni mű-
helyében dolgozik. A mester a tanulóévek-
től fogva 1974-ben kezdte a pályáját. Az el-
múlt több mint négy évtizedben a hivatása 

szeretete tartja meg ezen a területen. Ma-
napság egyre többet foglalkozik veteránjár-
művek restaurálásával, javításával. Ebben a 
tevékenységben „visszaköszön” a fiatalkora. 
Trabantokkal, Wartburgokkal és Skodák-
kal kezdte ezt a munkát. Ettől, elmondása 
szerint nagyon „elszaladt a világ”. Ma már 
másak az igények. Sokan már nem szeretik 
javítani ezeket az autókat. A régi gépkocsik-
ban nagyon szereti a különleges technikai 
megoldásokat. Más gondolkodás volt abban 
az időben – vallja. Gyűjti továbbra is az autó-
csodákat. Most például egy Peugeot-on ,304-
es Kabrión dolgozik. A siker érdekében, hat-
vankét évesen még hegeszteni is megtanult. 
Van egy Mercedes W 115 kocsija is. Ennek 
most a karosszériáját újítja meg. Illyés And-
rás mindezek mellett festményeket is gyűjt, 
főleg hajdúböszörményi alkotóktól.  Nagyon 
szereti ezt a művészeti ágat, belülről fakad 
nála a rokonszenv iránta. Elmondása szerint 
a képzőművészet olyan kifejezőeszköz, ami-
ben az alkotót nem elsődlegesen befolyásol-
ja a mások véleménye. És ez nagyon tetszik 
neki. Az elmúlt évtizedekben a művészek 
között több barátra is talált. Számára ezek a 
kapcsolatok építő jellegűek. 

bertalan

Európa-bajnokok

Forgott a gyamé

Hazatértek a magyar csapatok a 
június 7-10. között, Horvátországban 
megrendezett RoboCup Junior Euró-
pa-bajnokságról.

Interjúalanyunk, a böszörményi családi 
szálon ezer szállal kötődő, Eigner Bende-
gúz, aki társával, Ráthonyi Leventével a 
Rescue Line (menekítő-vonalkövető) ver-
senyszám haladó kategóriájában, 25 csa-
pat közül szerezte meg az első helyezést. A 
verseny mind a 6 fordulójában győzelmet 
arattak. A két fiatal az AGORA Tudomá-
nyos Élményközpont A.S.C nevű csapatá-
ban versenyzett. Mentoruk: Soha Rudolf 
Ferenc. 

– Hogyan jutottatok ki az Európa-bajnok-
ságra?

– Volt egy magyar bajnokság Budapes-
ten, ahol megmérettettük magunkat. Kva-
lifikációt kellett szereznünk az Európa baj-
nokságra. Ezt úgy tudtuk megtenni, hogy 
legyőztük az ellenfeleinket. Valamint volt 
még egy megmérettetés Nyíregyházán 
is. Ott újabb kategóriára szereztük meg 

a kvótát – mondta el kérdésünkre Eigner 
Bendegúz.  

 – Milyen kategóriában indultatok?
–  Mi a Rescue Line kategóriában indul-

tunk. Ez vonalkövető, menekítő verseny-
szám. Arról szól, hogy a robotnak vonalat 
kell követnie. Közben vannak különböző 
akadályok, melyeket le kell küzdeni. Pél-
dául fekvőrendőrök, rámpák, libikókák 
állják a szerkezet útját. Ezen túl van egy 

A pálinkafőző mesterség egy igazi 
művészet, ami megköveteli az anyagok, 
a főzési technikák és az érzések teljesen 
egyedi és tökéletes összhangját. Az iga-
zi mester figyelmet fordít minden rész-
letre, hogy a legjobb minőséget nyújtsa 
ügyfeleinek. Ilyen pálinkamester Szepe-
si Tibor is.

Háromgyerekes család legkisebbjeként 
nevelkedett. A szülei mezőgazdasággal 
foglalkoztak. A technika, az autók mindig 
vonzották, ezért is lett karosszéria-lakatos. 
Időközben a szíve mindig vissza-visszahúzta 
a gyerekkorhoz, az agráriumhoz. A pálinka-
főzés is egy bizonyos mértékben mezőgaz-
daság. A családtól megtanulta, hogy megéri 
becsületesen dolgozni. Hosszú távon ez a ki-
fizetődő. Szepesi Tibor három gyermek édes-
apja.  Mindenképpen próbálja úgy nevelni 
őket, hogy hasznos tagjai legyenek a társa-
dalomnak. Életük alapja az Isten, a haza, és 
a család legyen. Becsületesen dolgozzanak, 
hozzák ki magukból a maximumot. Szeres-
sék egymást és az embertársaikat is. Szepe-
si Tibor az alapfokú tanulmányait a Beth-
len Gábor Általános Iskolában végezte el, 
és ezt követően karosszéria-lakatos tanuló 
lett Hajdúnánáson. 1989-ben szakmunkás-
vizsgázott, 1994-ben mestervizsgát tett. 
Ezt követően egyéni vállalkozó minőségben 

dolgozott. Hosszú évekig karosszéria-laka-
tosként tevékenykedett, vezette a vállalko-
zását. Mégis úgy gondolta, hogy másban is 
kipróbálja magát. A gasztronómia felé már 
régebben elkezdett kacsingatni.

–Történt 2005-ben, miután helyben sok 
eseményen, rendezvényen, versenyeken 
főztem a hajdúsági pásztor ételeket a ven-
dégek nagy megelégedettségére, gondoltam 
mutassuk meg magunkat máshol is. Így 
történt, hogy a fesztiválokat keresgélve ta-

láltam rá, az etyeki kezes-lábos fesztiválra. 
Gondoltam, ott bemutathatjuk a hajdúsági 
bográcsos ételeinket. Felvettem a kapcsola-
tot a szervezőkkel, többek között Rókusfalvi 
Pállal. Megszerveztük kedves rokonokkal, 
barátokkal, hogy elmegyünk, és próbálunk 
egy maradandó élményt szerezni azoknak az 
embereknek, és persze magunknak is, akik 
ott lesznek. Annak a mintegy 30.000 látoga-
tónak, magyar és külfökdi turistának. Hajdú 
népviseletbe öltöztünk, két lány és öten fiúk. 
Díszletnek nádból Hortobágyi szárnyékot 
készítettünk, ez adta a főzés helyszínét. A 
fesztivál házigazdája Szőke András volt. A 
felvonuláskor maga mögé vett bennünket, 
úgy jártuk be Etyek utcáit, a rendezvények 
helyszíneit, miközben zenéltünk, a lányok 
a vendégeknek pálinkát és pogácsát kínál-
tak, s megérkezéskor a főtéren karikással 
csergettünk. Marhapörköltet, pirított tész-
talevest és slambucot főztünk. A slambuc 
forgatása közben japán turisták körbeálltak 
minket, megtanulták az étel nevét, ütemes 
tapssal slmabucot skandálva kérték, hogy 
forduljon a gyamé. Miután az ételek elké-
szültek, az éhes kíváncsi turisták között szét-
osztottuk. A velünk történő fotózkodáshoz 
az emberek sorban álltak, kedves és hosszú 

évekig tartó maradandó élménnyel gazda-
godtunk mindannyian.

 A hagyományőrzés mindig is fontos szá-
mára, 2005-ben kapott ajándékba egy üveg 
kiváló minőségű pálinkát, amely megváltoz-
tatta nemzeti italunkról addig alkotott véle-
ményét. Ekkor határozta el, hogy saját pá-
linkát főzet. Először még bérfőzőként, majd 
2009-ben hozta meg azt a döntést, hogy 
pálinkafőzdét épít. Visszaült az iskolapadba, 
egy évig Kecelre járt, elvégezte a gyümölcs-
pálinka-készítő iskolát. A főzdéjét 2013. ok-
tóber 23-án nyitotta meg. Rendszeresen vesz 
részt versenyeken is. Már az első megméret-
tetéseken is jó eredményeket ért el, többek 
között a gyulai pálinkafesztiválon. Fontos-
nak tartja a folyamatos fejlesztést, a becsüle-
tes munkát. Kollégáival arra törekszik, hogy 
ügyfeleik igényeit kielégítsék, teljeskörű 
szolgáltatást nyújtsanak. Fontosnak tartja az 
innovációt, úgy a technológia fejlesztésében, 
mint az ügyfelek kiszolgálásában. A pálinka-
mester a hajdúböszörményi görög katolikus 
közösség életében is tevékenyen részt vesz, 
az egyházközösségi képviselőtestület tagja. 
Szepesi Tibor mindig saját erejével, kétkezi 
munkájával jutott előre. Legfőképpen a csa-
ládjára számíthat. Ők a biztos háttér neki. 
Számára a legnagyobb értékek az életben a 
család, a becsület, a hit, a munka és a tudás. 

bertalan

terület, ahol a robotnak ezüst labdákat, il-
letve fekete labdát kell felismernie, össze-
gyűjtenie, és egy adott pontba beletennie. 

– Hogyan készültetek fel a megmérettetés-
re?

– Ezt a robotot már egy éve fejlesztjük. 
Ennek során mindig arra törekedtünk, 
hogy azokat a hibákat elkerüljük, amikbe 
az előző esztendőkbe még belecsúsztunk. 
Ezeket kihagyva sikerült egy Európa-baj-
nok robotot összehoznunk. Persze mindig 
vannak akadályok, amikre előre nem lehet 
felkészülni. Példaként említeném, hogy 
fogpiszkálókat szórtak rá a pályára. Ez 
csúszóssá tette a felületet. Így a robotnak 
kissé nehezebb lett a továbbhaladás. 

– Milyen volt a mezőny?
– Az elején még elég „sűrű” volt a me-

zőny. Hat forduló volt, melyek mindegyi-
kében mi hoztuk a legtöbb pontot. Így, 
ahogyan haladtunk előre, rövidesen „el-
húztunk” a mezőnytől. De azért mögöt-
tünk felsorakoztak a csapatok. A dobogó 
második és harmadik fokáért viszont nagy 
küzdelem volt. 

– Miben voltatok jobbak, mint a többiek?
– A lehető legváratlanabb szituációkra 

is próbáltunk felkészülni. Emellett min-
dent teszteltünk, és megfogalmazódott 
bennünk, hogy Európa-bajnokok akarunk 
lenni. Ez szerencsére sikerült is. A két fia-
tal jogot szerzett a világbajnokságon való 
részvételre.

bertalan

Pályám kedves története

Régen láttuk
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Közérdekű információk
GYERMEKORVOSI RENDELŐ és 
VÉDŐNŐI szolgálat: Ady tér 10.  
(piac I. em.)

ÁLLATORVOSI ÜGYELET. Hétvé-
gén és munkaszüneti napokon 
7–19 óráig, előzetes telefonos 
egyeztetés után, a  Kincsem Ál-
latkórház tart ügyeletet (Hu-
nyadi krt. 60.). Tel:  0620/ 380 
8180. Az ügyeleti betegellátásért  
ügyeleti díj kerül felszámolásra.

HBCOM:                                             229-190
Tigáz: Tel.: 36 80/180-380

GÁZSZIVÁRGÁS és üzemzavar  beje-
lentése: Tel: 36 80/300-300.

KÖZVILÁGÍTÁS hibabejelentés: (52) 
219-419, hétfő-csütörtök: 8-16.30-ig,  
péntek: 8-13.30-ig.  Személyesen a Vá-
rosi Piac irodájában.

Rendőrség: 107
Országos Mentőszolgálat: 104/112
Tűzoltóság: 105
Segélyhívószám: 112
Polgármesteri Hivatal            563-200

GYEPMESTERI TELEP A közterületen 
talált állati tetem lakossági bejelentése: 
Balogh Gyula gyepmester: 06-20-403-
9016. (Hétköznap: 7,30-18 óra, mun-
kaszüneti és ünnepnapokon 15-16 óra 
között).

ATEV Fehérjefeldolgozó Zrt: 
Szakajda Tímea (36-30-636-0937, 
szakajdat@atev.hu)

VEZETŐI ÜGYFÉLFOGADÁS: júni-
us 28-án, szerdán  dr. Vincze-Miqdadi 
Edit aljegyző tart vezetői ügyfélfoga-
dást 9.00-12.00 óra között.

KÁLVIN téri rendelő: 560-130. 

www.eszv.hu

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET    
1830

Gyógyszertári ügyelet

Jú
n

iu
s

23. (p) KEHELY Arany J. u. 12. Tel: 561-151

24-25. (szo-vas) PATIKAPLUS Vörösmarty u. 1. Tel: 0620-34-34-800

26. (h.) SZENTHÁROMSÁG Pálnagy Zs. u. 1/a. Tel: 372-302

27. (k.) VÖRÖSKŐ Karap F.u. 5. Tel: 561-461

28. (sz.) ARANY SAS Ady tér 11. Tel: 227-779

29. (cs.) BETHLEN Bethlen u. 9/a. Tel: 228-567

30. (p) HAJDÚ Árpád u. 45. Tel: 229-330

hétköznap: 19.00–22.00, szombaton: 13.00–22.00,  vasárnap, munkaszüneti nap:  8.00–22.00

Amennyiben rokonához,
ismerőséhez, szomszédjához

 nem jutott el a Szabadhajdú 
aktuális száma, kérjük, jelezzék 

a problémát a terjesztőnél, 
a 06-20-911-5006-os 

telefonszámon.

Északmagyarországi Regionális 
Vízművek hibabejelentés: 

0680/22-42-42.

Lapzárta:
hétfő 14 óra

KOMÁROMI  FERENCNÉ
(született Gönczi Mária)

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-

szunkban részvéttel osztoztak.

„Az Édesanyák nem halnak meg,
Csak fáradt testük nyugodni tér.”

 A gyászoló család

ERDŐS  SÁNDORNÉ
(született Pintye Ibolya)

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik felejthetetlen szerettünk,

temetésén megjelentek, ravatalára virá-
got, koszorút helyeztek, és mélységes gyá-
szunkban részvéttel osztoztak.

„Nagyon akartam élni még, érezni szívetek melegét.
Legyőzni a betegséget, legyen enyém még az élet.
Búcsú nélkül kellett mennem, őrizzetek szívetekben.
Édes lesz ott megpihenni, odalent már nem fáj semmi!”

 A gyászoló család

Fájó szívvel tudatjuk, hogy

Dr. LOVAS TAMÁS
háziorvos

életének 75. évében váratlanul el-
hunyt. 2023. június 21-én szűk csa-
ládi körben utolsó útjára kísértük a 
budapesti Farkasréti Temetőben, az 
Angyalok Kertjében.

 A gyászoló család

Június 30. (péntek) 11.30 - 17.30 órá-
ig véradást szervez a lakosság részére a 
Sillye Gábor Művelődési Központban.

Szeretettel és tisztelettel meghívjuk Önt és családját, barátait a 

HAJDÚSÁGI NEMZETKÖZI MŰVÉSZTELEP
60. NYÁRI KURZUSÁNAK 
rendezvénysorozatára július 1-14. között.

JÚLIUS 1-JÉN 17 ÓRAKOR a művelődési központ Hajdúsági Galériájában
STEFAN GNANDT KÁPLÁR-DÍJAS ALKOTÓMŰVÉSZ KIÁLLÍTÁSA.
A vendégeket köszönti: Sőrés István alpolgármester.
Megnyitót mond: dr. Szepessy Béla, a Nyíregyházi Egyetem intézetigazgatója, grafikusművész, egyetemi tanár.

JÚLIUS 7-ÉN 15 ÓRAKOR a művelődési központ Bársony András-termében
KÉPZŐMŰVÉSZETI SZABADEGYETEM I.
A vendégeket köszönti: Sőrés István alpolgármester.
Megnyitót mond: Rácz Imre, a Hajdúsági Nemzetközi Művésztelep Alapítványának művészeti vezetője.
Előadók: Ferenczy Zsolt, az Eszterházy Károly katolikus Egyetem docense, tanészékvezetője: KÉPLÉKENY TÁJ

Áfra János művészeti író, az Alföld folyóírat szerkesztője: SZÖVEGHASZNÁLATI TECHNIKÁK A 
KORTÁRS MAGYAR KÉPZŐMŰVÉSZETBEN.

Zárszó: Gyulai Edit, a HNMA kuratóriumi elnöke: 60 ÉV SZÓBAN ÉS KÉPBEN

JÚLIUS 8-ÁN 10 ÓRAKOR AKCIÓFESTÉSZET a főtéren Bujdosó Máriával és Szepessy Bélával.

JÚLIUS 12-ÉN 9-12 ÓRÁIG NYITOTT MŰHELY (Radnóti u. 3.) 
MŰTEREMLÁTOGATÁS, BESZÉLGETÉS AZ ALKOTÓKKAL.

JÚLIUS 13. 15 ÓRAKOR a művelődési központ Bársony András-termében
KÉPZŐMŰVÉSZETI SZABADEGYETEM II.
A vendégeket köszönti: Kiss Attila polgármester.
Előadók: Fátyol Zoltán képzőművész HAGYOMÁNY és LELEMÉNY.
Magyari Márton, a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem docense:
 ILLÚZIÓ AZ ÁBRÁZOLÁSBAN: A TROMPLE L’ OEIL-RŐL
Feledy Balázs művészettörténész:  A HAJDÚSÁGI NEMZETKÖZI MŰ-

VÉSZTELEP HELYE A MAGYAR KÉPZŐMŰVÉSZETBEN.

JÚLIUS 14-ÉN 17 ÓRAKOR a művelődési központ Hajdúsági Galériájában
A 60. HAJDÚSÁGI NEMZETKÖZI MŰVÉSZTELEP NYÁRI KURZUSÁ-

NAK ÜNNEPI ZÁRKÓKIÁLLÍTÁSA
A vendégeket köszönti: Kiss Attila polgármester
Ünnepi beszédet mond: Feledy Balász művészeti író, a Barcsay Jenő Kép-

zőművészeti Alapítvány kuratóriumának elnöke.
A díjakat átadja: Gyulai Edit, a HNMA kuratóriumi elnöke

Gyászjelentés

Véradás
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Megjelent a Hajdúsági Tükör második száma
Az újságban cikket olvashatnak identitásunkról, megtartó erőnkről, me-

lyekről Tiba István országgyűlési kép-
viselő beszél. Írás készült a lapnak a 
partiumi és erdélyi óvodai oktatásról. 
A lap hasábjain cikkben foglaltuk ösz-
sze a gimnáziumi ökoiskolai nevelés 
sajátosságait. Szenvedélye és hivatása 
a zene. Tóth Donát karnagy portréját 
is elolvashatják a lap hasábjain. Egy 
elfeledett pedagógus portréja, Rábold 
Gusztáv is megelevenedik a Hajdú-
sági Tükör hasábjain. Nagymamáink 
receptjei mindig különleges élmény-
számba mennek. Szerzőnk, Gyulai 
Edit egy különleges receptfüzet kin-
cseit osztja meg olvasóinkkal. Emlé-
keznek még mi volt a szekérút? Nagy 
Gáborné Marika részletesen beavat 
bennünket letűnt korok régi emléke-
ibe. Ha tehetik, keressék és olvassák a 
Hajdúsági Tükröt!
A magazin 500 Ft-os áron megvásárolható a városi könyvtárban, mű-
velődési központban, Szabadhajdú szerkesztőségében, a Kálvin téri Videoté-
kában, a Bocskai- és Kálvin téri gyülekezetben, a görögkatolikus egyházköz-
ségben.
A 2022. évfolyam valamennyi száma megtalálható a város honlapján a mé-
diafülre kattintva.

Születésnapi köszöntő

Varga Lajosné

Sőrés Margit 

83. születésnapját 
ünnepelte  június 18-án. 

Szeretettel köszöntjük, kívánunk 
neki nagyon jó egészséget,  Isten-
től megáldott békés, boldogságban, 
nyugalomban eltöltött éveket! 

Szerető családja

Kiss Antalt 80. születésnapja alkalmából 
köszönti: felesége, gyerekei, unokái, barátai 
és még hosszú boldog éveket kívánnak neki.

Drága édesapánk, sokszor megpróbált az élet, 
de mindig erőt adott a Jóisten Néked. Annyit 
segítettél, annyit tettél értünk, sok gondod volt 
velünk, míg emberré értünk. Értünk haragud-
tál, sohasem ellenünk, és a mai napig fogod 
még a kezünk. Mindent nekünk adtál, mit apa 
csak adhat, hogyha beteg voltál, csak ritkán 
mutattad. Ahogy lassan peregtek az évek, 
megőszült a hajad, megfáradt a lépted. De vi-
gyázó szemed most is ott van rajtunk, hálát re-
beg Érted imáinkban ajkunk. Kérjük a Jóistent 
tekintsen le Terád! Légy köztünk sokáig, ezt 
kéri a család! Ez a születésnap legyen örömteli, 
hol a szív a szívet forrón átöleli.

Aranylakodalom

2023. június 10-én tartotta 

50. házassági évfordulóját 

Rácz Gábor és felesége, 

Tóth Róza
az Aggteleki cseppkőbarlang hangver-
senytermében és a Hajdúböszörményi 
Béke Mezőgazdasági Kft éttermében.

Ez alkalomból, szívből gratulál, jó erőt, 
egészséget és hosszú boldog életet kíván:

lánya, fia, veje és négy unokája
(Andika, Gabi, Zoli, Zolika, Petike, 

Nikolett és Matyika)
Gratulálunk!

Az Északi Agrárszakképzési Centrum, Széchenyi István Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium Intézmé-
nyében az NTP SPEC 22-0149 azonosító számú pályázat valósult meg és 
fejeződött be a 2022/2023-as tanévben. A „ Széchenyi Kollégium a Sport-
tehetségekért” elnevezésű projekt célja:  - a tehetséges diákok kibonta-
kozásának segítése, integratív szemléletű, fizikai és érzelmi tényezők, 
valamint alapkompetenciák fejlesztését célzó  foglalkozássorozat meg-
valósítása, melyben tanulóink élményszerű környezetben vehettek részt. 
Köszönjük a lehetőséget!

„Innovatív tanulási környezet kialakítása 
és komplex tehetségsegítő programok megvalósítása”

TÁNCMŰVÉSZETI KOMPLEX TEHETSÉGGONDOZÓ PROGRAM
NTP-INNOV-22

A támogatott intézmény: Hajdúböszörményi Tankerületi Központ, Középkerti 
Magyar-Német Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola

A program megvalósításának időtartama: 2022. szeptember 15.-2023. június 15.
A programban résztvevő tanulók száma: 15 fő
Elnyert támogatás: 1.000.000 forint
A program rövid bemutatása: 
Célul tűztük ki a mozgásművészet területén tehetségesként azonosított gyermekek kész-

ségeinek kialakítását, meglévő képességeik fejlesztését. A tehetséggondozó program a te-
hetséges tanulókat támogató, egész tanéven át működő, foglalkozásaiban egymásra épülő, 
folyamatos munkát jelent a kitűzött céljaink elérése érdekében. Kitűzött céljaink között 
szerepel: az életkori sajátosságoknak megfelelő tehetségsegítés; a harmonikus és esztétikus 
mozgáskultúra kialakítása, mozgásfejlesztés (koordináció és izoláció); az izomzat, tartás, 
zenei érzék, ritmuskészség, előadói képesség fejlesztése; önbizalom erősítése, a tánc meg-
szerettetése; a kortárs tánc egyszerűbb alapmozdulatainak, illetve a társas táncok alaplé-
péseinek megismertetése; tánctagozaton történő továbbtanulás előkészítése, támogatása.

Nyári leállás
Tájékoztatjuk olvasóinkat, hogy a Szabadhajdú a megszokott nyári szü-

netét június 30-tól augusztus 11-ig tartja. Ez idő alatt ügyeleti rendben 
dolgoznak munkatársaink, akik továbbra is fogadják hirdetéseiket, felhí-
vásaikat, észrevételeiket és írásaikat. Az anyagokat kizárólag e-mailban 
tudjuk ez idő alatt fogadni.

A Szabadhajdú legközelebbi száma augusztus 11-én jelenik meg. 
Köszönjük megértésüket!

A szerkesztőség

Születésnapi köszöntő
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Örömtánc időseknek
A tánc pozitívan hat testre és 

lélekre egyaránt. A táncolás örö-
me kortalan, oldja a feszültséget, 
életenergiát ad, kiegyensúlyo-
zottá, boldoggá tesz – Ezt vallja 
Varga Judit Rózsa táncpedagó-
gus, szenior örömtánc oktató, 
aki immár két éve oktatja az idő-
sebb korosztályt. 

– Mikor és hogyan alakult meg a Sze-
nior örömtánc közössége Hajdúböször-
ményben?

– Hat évvel ezelőtt láttam egy 
műsort, ahol Csirmaz Szilvia szeni-
or örömtánc oktató, szakreferens 
tartott bemutatót a csoportjával, és 
nyilatkozott a szenior örömtáncról. 
Akkor megfogalmazódott bennem, 
hogy milyen jó lenne, ha a városban 
is elérhető lenne ez a mozgásforma 
az idősebb korosztály számára. Je-
lentkeztem az oktatói képzésre, és 
csatlakoztam Bodrogi Éva debreceni 
csoportjához, akinek nagyon sokat 
köszönhetek.

Ez a közösség 2019 őszén alakult, 
akkor Kolbéné Emese, debreceni ok-
tatótársam irányításával tartottuk a 
foglalkozásokat. 2021 őszén szenior 
örömtánc oktatói oklevelet szerez-
tem, azóta tanítom a résztvevőket 
erre a táncra. Foglalkozásainknak a 
Baltazár Dezső Református Általános 
Iskola ad otthont. 

– Mi jellemzi ezt a mozgásformát?
– Olyan közösségi tánc, melyet úgy 

terveztek meg, hogy alkalmazkodjon 
az idős szervezethez. Ez a mozgás-
forma kíméletes lépéseket tartalmaz, 
alapvetően ötven év felettieknek fej-
lesztették ki. Az irány és partnervál-
tások miatt szükséges a koncentráció, 
amely jótékony hatással van az agy 
működésére. A tánc növeli az állóké-
pességet, javítja az egyensúlyérzéket, 
fejleszti a mozgáskoordinációt, segít 
a demencia és az Alzheimer-kór meg-
előzésében. Nincs szükség előzetes 
tánctudásra, partnerre, így minden-
ki számára nyitott a lehetőség, hogy 
csatlakozzon a csoporthoz. 

– Milyen koreográfiákat tanulnak a 
jelenlévők? 

– Minden órán tanulunk sortánco-
kat, valamint páros és körtáncokat 
is. Vannak közös koreográfiák, me-
lyeket Európa-szerte táncolnak a sze-

nior örömtáncosok. Óriási élmény 
mikor ezeket több százan táncolják 
együtt a találkozókon. Vannak saját 
koreográfiáink is, melyeket én állítok 
össze a csoportnak.  A foglalkozáso-
kon vidám zenékre, régi slágerekre 
táncolunk. 

– Hajdúböszörményben és környékén 
vállalnak fellépéseket?

– Fellépéseink eddig még nem 
voltak, de saját rendezvényen már 
megmutattuk a vendégeinknek, mi 
is az a szenior örömtánc. Augusztus 
végén rendezik meg a Balatoni Ran-
devút. Korábban én is részt vettem 
a rendezvényen, és akkor több mint 
550 résztvevővel Guinness-rekor-
dot is sikerült felállítani. Onnan po-
zitív, lélekemelő élménnyel tértem 
haza. Akkor elhatároztam, hogy a 
csoportomat is szeretném ezzel meg-
ajándékozni. Idén tervezzük, hogy 
együtt részt veszünk a találkozón. 
Októberre pedig meghívást kaptunk 
a Rákliga gödöllői alapszervezetének 
születésnapi rendezvényére. Ide az 
ország több pontjáról érkeznek majd 
örömtáncosok. Hét másik csoporttal 
fogunk bemutatkozni ezen az esemé-
nyen. 

Váradi Ferencné és Csókáné Tar-
di Erzsébet a kezdetek óta járnak 
az örömtánc próbáira. Elmondásuk 
szerint ez a fajta tánc jó hatással 
van a szervezetükre. A foglalkozások 

megmozgatják őket. Az órák során 
figyelniük kell a lépésekre és egymás-
ra, minden óra jó hangulatban telik. 
Közösségük az elmúlt időszakban 
összeszokott, folyamatosan segítik 
egymást. Mivel nyugdíjasok, így a 
tánc kikapcsolódást ad számukra. 

Asztalos Béla feleségével jár pró-
bákra. 

–  Közel négy éve hallottunk a sze-
nior örömtáncról, igyekszünk min-
den alkalmon ott lenni. Nagy táncos 
múlttal nem rendelkezünk, de több 
táncórán is részt vettünk ezelőtt. 
Jártunk tánciskolákba, valamint 
salsázni is együtt tanultunk. A haj-
dúböszörményi közösség rengeteg 
élményt ad számunkra. Itt hasonló 
korosztály próbál minden héten, sze-
retünk járni a foglalkozásokra.  

Vezendi-Kapusi Anita

A folyamatos mozgás eredményei

A gyerekek fejlődő szervezeté-
nek fontos a rendszeres fizikai 
aktivitás. Ha elkezdenek spor-
tolni, akkor már fiatal korukban 
hozzászokhatnak a rendszeres 
testmozgáshoz és annak előnye-
ihez. Régi igazság, hogy nem a 
győzelem, hanem a részvétel a 
fontos. S milyen igaz ez akkor, ha 
a fiatalok rendszeres mozgását 
tekintjük alapnak! Ehhez bizto-
sítja a feltételeket a HTE is. 

Labdarúgás
A tavalyi szezonhoz képest sike-

rült előbbre lépnie a labdarúgó szak-
osztálynak az idei szezonban, mind 
létszámban, mind az edzések látoga-
tottságában. Továbbra is magas volt 
az U7, U8, és U9-es csapatok létszá-
ma, akiknek heti háromszor tartot-
tak edzéseket a szakemberek. A kor-
osztályok a Bozsik-program mellett, 
a DVSC-vel kötött szerződés alapján, 
tornákra jártak az Akadémiához 
egész évben. A programban szerepelt 
még az U11 es korosztály is.  U13, 
U14 és U16-os csapatok a Hajdú Bi-
har Vármegyei Labdarúgó Szövetség 
által szervezett bajnokságban szere-
peltek. Az utánpótlás korosztályok 
közül az U19-csapat, a tavalyi sze-
zon után újra bajnoki címet szerzett. 
A szakosztály házi gólkirálya Benke 
István lett 23 góllal – tudtuk meg 
Papp Ferenc szakosztályvezetőtől. 

Elmondható, hogy a közösség fo-
lyamatosan formálja a gyerekeket a 
csapatmunkában és hozzáállásban. A 
labdarúgás pedig rendszerességre és 
pontosságra is tanítja őket. A közel-
múltban a szakosztály sportnapja is 
megmutatta, hogy jó úton haladnak 
a csapatok. Az eseményen minden 
korosztály képviseltette magát, és a 

szülők részvétele is biztató volt a jö-
vőt illetően.   

Kosárlabda
Bertalan Imre szakosztályvezető 

elmondta, az U12-es korosztály az 
elmúlt időszakban dr. Szűcs Sándor 
edző segítségével, sikeresen szere-
pelt az országos utánpótlásverseny-
ben.

 – Egy nagyon jó közösség alakult 
ki a szakosztályban, a gyerekek na-
gyon szeretnek járni az edzésekre. 
Korábban szerveztünk szülő-gyer-
mek mérkőzéseket, melyek jó han-
gulatban teltek.  Folyamatosan tö-
rekszünk arra, hogy a gyerekeknek 
ne csak a sportoláshoz szükséges 
körülményeket biztosítsuk, hanem 
szervezzünk számukra élményekben 
gazdag programokat is. A tanévet egy 
évzáró bankettel zártuk a Fürdőkerti 
étteremben, ahol a résztvevőket dí-
jaztuk. A kosárlabda szakosztályban 
egy felnőtt női csapat is működik, 
akik a térségben több mérkőzésen is 
részt vettek. 

Röplabda
Mint arról lapunk előző számában 

már írtunk, a bajnoki évadot két le-
ánycsapattal kezdte a szakosztály. 
Az U15-ös és U20-as csapatok ver-
senyeztek a Korosztályos Országos 
Bajnokságban. Kihívásokban gazdag 
évadon vannak túl a csapatok, hiszen 
az energiaválság következményei a 
sport területeire is nagy hatással vol-
tak, így volt olyan időszak, mikor ösz-
szevont edzéseket tartottak a röplab-
dásoknak. Az akadályokat a csapatok 
sikerrel vették. 

A 2023/2024-es évadra folyamato-
san jelentkezhetnek a sportolni vá-
gyók. 

V. Kapusi Anita


